
 

 

 

  

 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione Settore I 
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

 
Registro Generale n. _247__del_22/03/2022___ 

 
Registro Settore n. __12___ del _16/03/2022___ 

 
 

OGGETTO: ”Centri Estivi 2021” – Liquidazione 

                            
                          ( X )  LIQUIDAZIONE                                 (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4, del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. 
 

Allegati: n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

Il Responsabile del Settore 
______________________________ 

 
 
Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa Fiorinda Cerciello 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni con-
secutivi dal__________________. 

 
Il Messo Comunale 
______________________  

 

        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

 

 
 

 

 



 

 

 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
 

Premesso che: 

- Ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.lgs 267/2000, la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto 

dei principi applicati dalla contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il bilancio di previ-

sione non è approvato dal Consiglio entro il 31 Dicembre dell’anno precedente; 

- Con Decreto Del Ministero dell’Interno del 24 Dicembre, pubblicato in G.U. n. 309, del 30/12/2021, si sta-

bilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022-2024 da parte degli Enti Locali è 

differito al 31/03/2022; 

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n.109/2021, si prendeva atto dei disposti del Dipartimento per le 

Politiche della famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri, D.L. 73/2021 - Finanziamenti dei centri 

estivi 2021 e contrasto alla povertà educativa, e della nota della Regione Campania prot. N. 298749/2021; 

- In ossequio al riparto delle risorse disponibili, con decreto del Ministero per le pari opportunità e la fami-

glia del 25 giugno 2020, al comune di Marigliano è stata assegnata la somma di €71.373,88; 

- Con Determina di settore n. 51, del 26/11/2021, reg. gen. 1066/2021, si prendeva atto della Deliberazione 

di Giunta Comunale n.151, del 17/11/2021, accogliendo le determinazioni e le manifestazioni di interesse 

per accesso al contributo di diversi partecipanti, contestualmente impegnando la relativa spesa per la rea-

lizzazione dei progetti de qua; 

Visto: 

- Le relazioni collegate ai progetti eseguiti; 

- Le fatture trasmesse dalle associazioni nella prescritta modalità elettronica, riportate nella tabella allegata; 

- I CIG di riferimento indicati nella citata tabella;   

- I DURC on line regolari per i contributi e per la scadenza delle Associazioni: 

 Aurora Società Cooperativa Sociale, con scadenza al 31/05/2022 

 Cooperativa Il Trenino ARL, con scadenza al 24/06/2022 

 Cooperativa Scuola Materna L’Isola Felice A.R.L., con scadenza al 24/06/2022 

 Cooperativa Sociale Giulia, con scadenza al 11/03/2022 

 Irene '95 Società Cooperativa Solidarietà Sociale ARL ONLUS, con scadenza al 18/03/2022 

 Istituto Maria Montessori, con scadenza al 08/06/2022 

- I DURC non effettuabili, come da accertamento INPS/INAIL e da dichiarazioni rese dalle Associazioni, 

perché prive di dipendenti: 

 A.S.D. Promobasket 

 A.S.D. San Giovanni Battista 

 Parrocchia Sacro Cuore   

 Parrocchia San Giovanni Battista 

- Le dichiarazioni ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla “Tracciabilità dei Flussi Finan-

ziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche in via non esclusiva, ai paga-

menti. 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

 

  DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed approvati: 

 

1. Prendere atto delle attività svolte per i “Centri estivi 2021” e relazionate nella documentazione agli atti, 

così come determinabile. 

2. Di liquidare alle associazioni, di cui alla tabella allegata alla presente per formarne parte integrante e so- 



 

 

 

  

 
 

stanziale, gli importi a fianco di ciascuna indicati, per un totale complessivo di €65.958,71 IVA inclusa, per 

la realizzazione dei progetti “Centri estivi 2021”. 

3. Di emettere un mandato di pagamento in favore delle associazioni di cui alla tabella allegata alla presente, 

per l’importo imponibile complessivo di €56.642,01, con accredito sulle coordinate bancarie indicate in ta-

bella. 

4. Di emettere un mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo complessivo di €9.316,70 per 

IVA, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b), della Legge 

23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti. 

5. La spesa di €65.976,25 è impegnata sul cap. di bilancio 128003, esercizio finanziario 2021, impegno n. 

1659/0. 

6. Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 

Il RdP 

Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

Il Responsabile del Settore I 

Dott. Guglielmo Albano 


